Országos Levéltár Budapest, Dl. 6450.
Hártya, melyről hártyaszalagon lefüggő két pecsét már elveszett, előlapori a

plicatura bal szélén e héber feljegyzéssel:

')~~:"! ~~,;

7.

1382. január 5. A pozsonyi káptalan jelenti Erzsébet királynőnek, hogy
parancsa értelmében kihallgatták a pozsonyi tanácsot, akik azt vallot-
ták, hogy amikor Jakab városbíró fia Nikus meghalt, akkor Szetit-
györgyi Tamás tárnokmester házát egyik szolgájával lepecsételtette, de
mert Nikus 100 font dénárral tartozott Fridel zsidónak, ezért a tárnok-
mester intézkedésére a városi tanács a rokonok jelenlétében a házat
felnyitotta és mivel az ott talált ingóság nem volt elégséges az adósság
kifizetésére, ez okból a majorban található állatokhoz is hozzányúltak

és így a zsidót kielégítették.

Serenissime principi domine Elizabeth régine Hungari>, domine
nostre naturali capítulum ecclesie Posoniensis oraciones in filio virgi-
nis gloricse. Quod cum nos receptis litteris vestre serenitatis exhibi-
toriis dominum Johannem custodem ecclesie nostre predicte et ma-
gistrum Paulum socios et concanonicos nostros ad exhibendas alias lit-
teras vestre serenitatís pro magistro Nicolao dicto Berzete et domina
Anna vocata, consorte sua, filia videlicet condam Jacobi judicis Poso-
niensís ex parte bonorurn a Nykus filio eiusdem Jacobi judicis derelic-
torum juJici et [uratis civibus dicte civitatis vestré Posoniensis directas
transmísíssemus fidedignos, qui dernum ad nos reversi nobis concor-
diter retulerunt eo modo, quod ipsi feria sexta proxima post festum
Circumcisionis domini proxime nunc preterita (jan. 3.) dictos judicem
et juratos aceessissent et eosdem in domo magnifici viri comitis Thome
de Sancto Georgio magístrí tavarnicorum regaliúrn in Posonio habita in
preseneia ipsius magistri Thome reperissent et easdem Iitteras véstras
ipsis judici et [uratis civibus presentassent, quiquidem judex et jurati
dictis litter-is vestre maíestatis receptis honore coridecenti tenoribus
carundern vísis et perlectis ac suo modo intellectis ad easdem taliter
respondissent, quod licet prefatus comes Thomas magister tavarnico-
rum regalium memorata bona a predicto Nykus filio condam Jacobi
judicis derelicta et post mortem eiusdem Nykus in domo habítacionís
ipsius cO'nclamNykus inventa per famulum suum et sub sigillo ípsius
famuli sui includi fecisset, attamen ad querelarn cuiusdám judei Fridel
nomine, qui inter alios creditores, quibus ipse Nykus debitor remansisse
dinoseeretur, primus arrestater et interdictor memoratorum bonorum
ab ipso Nykus dereheterum reponebatur, idem magister Thomas ipsis
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judici et civibus juratis litteras suas transmisisset, in quibus litteris
suis ipsis mandasset, ut ipsi unacum proximis et amicis dicti Nykus
filii condam Jacobi judicis dictam domum ipsius Nykus, ubi memorata
bona sub sigillo memorati famuli ípsius magistri Thome inclusa fuissent,
intrare et sigillum eiusdem famuli ipsius magistri Thome aperire atq.ie
bona ibidem hahita estimare et de eisdem bonis predicto judeo de ce_:-
tum libris denariorum ipsi [udeo ex parte dicti Nykus filii condam
Jacobi judicis debitis et quas idem judeus pridem mediante jure civitatis
Posoniensis reobtinuisset, satisfactionern impendere deberent quo ad
j Ienum. Et quia estimatis eisdem bonis eidern judeo ex parte prediota-
rum centum librarum denariorum de ipsis bonis satisfacere non valuis-
sent, unde de aliis bonis similiter estimatis, videlicet pecoribus in allo-
dio condam predicti Nykus existentibus, necnon additis bonis in dicta
domo eiusdem Nykus repertis antedicto judea de premissis oentum lib-
ris denaríorum coram filiis sororis dicti Jacobi judicis, videlicet Nykus
et Perrel nominibus satisíecíssent quo ad plenum, ubi eciam prefatus
magister Thomas de dictis litteris suis prefatis judici et juratis civibus
transmissís racione apericionis sigilli dicti famuli sui, quo mediante
dicta bona Nykus inclusa fuissent ac eciam racione satisfactionis ipsius
judei de memoratis centum libris denaríorum affirmasset. Datum tercio
die exhibicionis et responsionis antedictis, anno domini M-mo CCC-mo
octuagesimo secundo.

Kívül: Nota, copia littere domineregine transmisse pro magistro
Nicolao Berzete et domina Anna consorte sua responsionalis.

Pozsonyi városi levéltár, Lad. 7. nr. 379.
Egykorú, egyszerű másolat vízjegynélküli. durva bordázatú papiroson.

8.
1382. január 15. A győri káptalan előtt Royi Miklós fia László Roy várá-
ban és faluban levő birtokrészét 180 font bécsi dénárért, mely összegért
ez a vár- és birtokrész soproni zsidóknál volt zálogban, elzálogosít ja
Szentgyörgyi Tamás királyi tárnakmesternek azzal a kikötéssel, hogy

azok bármikor visszaválthatók legyenek.

Capituium ecclesie Jauriensis omnibus Christi fidelibus presentibus
et futuris presens scriptum inspecturis salutem in salutis largitore. Ad
universorum noticiam volumus fieri manifestum, quod nobilis vir La-
dislaus filius Nicolai de Roy ad nostrarn veniendo presenciam extitit
confessus oraculo vive vocis, ut ipse totalem porcionem suam possessio-
nariam tam in castro Roy, quam in villa eiusdern castri similiter Roy
vocata sub comitatu Mosoniensi existentibus, que usque ad metas pos-
sessionis Zaka vocate penes lacum Ferteu vocatum habite extendere
dinoscerentur, cum terragin et muneribus jobagionum suorum nunc in
facie prenominate porcionis sue possessionarie commorancium vel in
futuro congregandorum, juribus montanis, lapidum foginís congerle pro-
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ventíbus, silvis, pratis, nemoribus. campis, pascuis animalium et aliis
quibuscunque quovis nomine vocitatis utilitatibus suis ad predictam
porcionem possessionariam pertinentibus et spectantibus sub eodem
proprietatis dominio vel gubernaculo, quo vel qua ipse tenuisse et acte-
nus possedisse, magnifico viro comiti Temul de Sancto Georgio magjstro
thavarnicorum domini nostri regis pro ducentis libris denariorum Vien-
nensium minus tamen viginti talentis similiter Viennensium denario-
rum, quequidem rerum quantitas sibi ad plenum per ipsumque quibus-
dam judeis in civitate Soproniensi commorantibus pro debitis suis
sumpme neoessariis persoluta Iuisset, pacifioe uti, possidere, tenere
atque habere obligasset, ymmo obligavit vel inpignoravit coram nobis
tali condicione tamen interposita, quod quantumque supradictus Ladis-
laus filius Nicolai vel sui posteri et heredes prenominatam porcionern
possessionariam pro predictis ducentis libris denariorum Viennensium
rninus viginti redimendi habererit facultatem, extunc prefatus comes
Thomas vel sui successores rehabita prius prefata rerum quantitate ean-
dem porcionern possessíonariam cum premissis suis utilitatibus absque
omni occasíone vel proeessu litis reddere deberent et resignare. In cuius
rei memoriam vel predicte possessionarie porcicnis obligacionem fir-
mius testamentum presentes litteras nostras privilegiales ad peticionem
supradieri Ladislai filii Nicolai fecimus emanari pendentis et autentici
sigilli nostri munimine roboratás. Datum quarta feria proxima post
cetavas festi Epiphaniarum domini anno eiusdem M-mo CCC-mo
Lxxx-mo secundo, dominis Lorando preposito, Nicolao lectore, Johanne
cantore, Dominico custode ceterisque dominis et canonicis ecclesie
nostre existentibus et Deo famulantibus.

Országos Levéltár Budapest, Dl. 6883.
Hártya, rnelyről zöld nyers-selyem fonáion szürke viaszba nyomot töredékes

káptalani pecsét függ le, míg hátlapon e XV. századi feljegyzés olvasható: Zitteré'
BUper possessione arcta Roy in comítatu Mosoniensi.

9.
1397. április 25. A pozsonyi káptalan előtt Monost01°i Berzettie Miklós
mester a maga, neje és fia nevében tiltakozik amiatt, hogy ámbár ők
készek voltak Wolf zsidónak megfizetni 200 aranyforint adósságuknak

harmadrészét, ezt nem tehették, mert a zsidó nem jeLent meg.

Nos capituIum ecclesie Posoniensis memorie commendamus per
presentes, quod magister Nicolaus dictus Berzethe de Monostor, domina
Anna consors sua et Ladislaus filius eiusdem magistr-i Nicolai de dicta
Monostor ad nostram personaliter adeuntes presenciam per forman pro-
testacicnis nobis significarunt, quod ipse iuxta continenciam aliarum
Iitterarum nostrarum obligatoriarum cuidam judeo Wolff nomine in
festo beati Georgii martiris nunc proxime preterito terciam partern
ducentorum florenerum in auro cum equís' et aliis rebus suis per con-
dignam estimacionem proborum hominum per ipsum judeum et per
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ipsos communiter elígendorum iuxta assumptum eorum solvere prompti
fuissent et esserit de presentí, quiquidem judeus Wolff iuxta continen-
ciam iamdictarum litterarum nostrarum obligatoriarum ad recipiendurn
et tollendam" quantitatern dictarum pecuniarum, videlicet terciam par-
tem predictorum ducentorum florenorum in auro, non venisset neque
misisset. Super quaquidem protestácione eorum Iitteras nostras memo-
riales ipsis dari postularunt , presentes eisdem dedimus justicia requi-
rente. Datum feria quarta proxima post predictum festum beati Georgií
martirts anno domini M-mo CCC-mo nonagesírno septimo.

Pozsonyi városi levéltár, Lad. 29. nr. 3308.
Papiros vízjegy nélkül, hátlapjára nyomott kerek káptalani pecsét töre-

dékével.
1., utána: et aliis, 2., utána: non venissent áthúzva.

10.

1397. 11W]US 10. A pozsonyi káptalan előtt Wolf osztrák zsidó elismeri,
hogy Morwstori Berzethe Miklós mester, neje Anna és fia László 200

forint tartozásuknak harmadrészét aranyban neki megfizették.

Nos capitulum ecclesie Posoníensis damus pro memoria, quod ju-
deus Wolf nomine de Austria, de cuius noticia magister Jacobus Bona-
ventura nos assecuravit, in nostri presenciam personaliter constitutus
ministerio vive vocis confessus extitit isto modo, quod magister Nicolaus
dictus Berzethe de Monostor, Ladislaus filius et domina Anna, consors
predicti magistrit Nicolai, terciam partem ducentorum florenorum auri
in. festo beati Georgii martiris nunc proxíme preterito, quibus iuxta
continenciarn aliarum litterarum nostrarum obligatoriarum sibi solvere
tenebantur, sibi persolvissent et eosdem commisisset expeditos, ymmo
rredictos magistrum Nicolaum, Ladislaum et dorrunarn Annam super
soluclone terele partis predictorum ducentorum florenorum in aura
commísít quittos et persolutos coram nobis vigore presencium mediante.
Datum feria quinta proxima post festum beati Johannis ante portam
Latinam. anno domini míllesimo CCC-mo nonagesírno septimo.